



**THE ADVENT SCHOOL**  
**CIRCULAR – IRON DOSE FOR STUDENTS**  
**CLASS - 1 TO 7**

17<sup>th</sup> August 2023

**Dear Parents,  
Greetings!**

1. The Government of India has initiated a drive of 'Anaemia Mukh Bharat' and in this view, every child of Class 1 and above is recommended to take 1 tablet of iron and folic acid for 4 weeks subsequently if he/ she suffers from anaemia/ iron deficiency.
2. This is to inform you that we have handed over 4 such tablets received from authorities to all students of Class 1 and above present today in school. Parents are hereby informed to administer 1 tablet to their ward 1 hour after taking meals under their supervision.
3. Kindly note that the parents are at liberty to administer the tablet to their ward. Also, the next dose of 1 tablet is recommended to be taken 1 week post taking the first dose followed by third and fourth dose with the same gap of 1 week each.

**Regards,  
Principal**

**प्रिय अभिभावकगण,  
नमस्कार!**

1. भारत सरकार ने 'एनीमिया मुक्त भारत' अभियान शुरू किया है और कक्षा 1 और उससे ऊपर के प्रत्येक बच्चे को एनीमिया/ आयरन की कमी से पीड़ित होने पर 4 सप्ताह तक आयरन और फोलिक एसिड की 1 गोली लेने की सिफारिश की जाती है।
2. आपको सूचित किया जाता है कि हमने अधिकारियों से प्राप्त 4 ऐसी टैबलेट आज स्कूल में उपस्थित कक्षा 1 और उससे ऊपर के सभी छात्रों को सौंप दी हैं। माता-पिता को सूचित किया जाता है कि वे अपनी देखरेख में भोजन करने के 1 घंटे बाद अपने वार्ड को 1 गोली खिलाएं।
3. कृपया ध्यान दें कि माता-पिता अपने बच्चे को टैबलेट देने के लिए स्वतंत्र हैं। साथ ही, 1 टैबलेट की अगली खुराक पहली खुराक लेने के 1 सप्ताह बाद लेने की सलाह दी जाती है, उसके बाद तीसरी और चौथी खुराक 1 सप्ताह के समान अंतर के साथ लेने की सलाह दी जाती है।

**धन्यवाद**